



PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

CONTROLE DE COMPRAS

Competência: AGOSTO / 2007

PEDRO ALVES DA CRUZ – OFICINA SÃO PEDRO				CNPJ – 08.667.594/0001-09		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0804/AGO/07	2007NE900059	Óleo GTX SL 20W50, AC	L	08	12,75	102,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Kit amortecedor dianteiro, Nakata	Unid	01	17,00	17,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Mangueira para mola dianteira	Unid	04	7,65	30,60
0804/AGO/07	2007NE900059	Rolamento da roda dianteira, SRF.	Unid	01	66,30	66,30
0804/AGO/07	2007NE900059	Coxim superior do amortecedor	Unid	02	38,25	76,50
0804/AGO/07	2007NE900059	Bomba do combustível, Bosch	Unid	01	187,00	187,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Filtro de combustível, Tecfil	Unid	01	21,25	21,25
0804/AGO/07	2007NE900059	Bateria 12 V	Unid	02	221,00	442,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Motor do engenho da porta, LE	Unid	01	157,25	157,25
0804/AGO/07	2007NE900059	Jogo de Vela de ignição, NGK	Jg	01	75,99	75,99
0804/AGO/07	2007NE900059	Jogo de cabos de velas, NGK	Jg	02	145,00	290,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Óleo hidráulico	L	01	20,40	20,40
0804/AGO/07	2007NE900059	Relé do alternador, Bosch	Unid	01	157,25	157,25
0804/AGO/07	2007NE900059	Bucha do motor de partida, Nyr	Unid	01	13,60	13,60
0804/AGO/07	2007NE900059	Filtro de óleo do motor, Tecfil	Unid	01	14,45	14,45
0804/AGO/07	2007NE900059	Válvula do block	Unid	01	165,0	165,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Cargas de gás	Unid	01	140,00	140,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Vela de ignição, NGK	Jg	01	76,00	76,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Tampa do distribuidor, Bosch	Unid	01	48,00	48,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Bico injetor	Unid	02	204,00	408,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Resistência ventilador central	Unid	01	204,00	204,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Para-brisa	Unid	01	306,00	306,00
0804/AGO/07	2007NE900059	Guarnição do para-brisa	Unid	01	57,80	57,80
TOTAL						3.076,39

POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEANIA LTDA.				CNPJ – 24.505.604/0001-58		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0808/AGO/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	174,74	2,559	447,20
TOTAL						447,20

POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.				CNPJ – 09.207.606/0017-34		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0808/AGO/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	935,13	2,499	2.336,85
0808/AGO/07	2007NE000036	Alcool hidratado	L	63,96	1,79	114,50
TOTAL						2.451,35

POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA.				CNPJ – 35.419.936/0001-36		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0808/AGO/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	58,00	2,705	156,90
TOTAL						156,90

TICO E TECO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLÉO LTDA				CNPJ – 08.541.500/0001-42		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0808/AGO/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	96,29	2,689	259,00
TOTAL						259,00

W. A. BARRETO & CIA. LTDA.				CNPJ – 70.098.470/0003-87		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0808/AGO/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	146,23	2,481	362,85
0808/AGO/07	2007NE000036	Alcool hidratado	L	41,03	1,75	71,81
TOTAL						434,66

PNEUCAR – COMÉRCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.				CNPJ – 35.500.289/00014-92		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0792/AGO/07	2007NE000451	Pneu 175/70 R14 88, Mapi, Maxxis.	Unid	08	147,50	1.180,00
TOTAL						1.180,00

JUCELLY COM. DE PEÇAS E PINTURAS AUTOMOTIVAS LTDA.				CNPJ – 07.177.916/000160		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 165/70/R13, Technic.	Unid	12	110,82	1.329,86
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 175/70/R14, Fate	Unid	20	134,69	2.693,79
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 185/65/R14, Fate	Unid	24	144,83	3.475,93
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 185/R14, 102/100, Technic	Unid	08	191,71	1.533,66
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 205/60/R15, Gt Radial	Unid	04	249,10	996,38
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 225/75/R15, Hankook	Unid	04	328,45	1.313,80
0769/AGO/07	2007NE000452	Pneu radial 235/75/R15, Fate	Unid	08	279,20	2.233,61
TOTAL						13.577,03

KILUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.				CPF - 40.968.588/0001-96		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0817/AGO/07	2007NE000575	Sinalizador veicular de garagem (entrada/saida), 220 V, alumínio, Tchana	Unid	02	129,00	258,00
TOTAL						258,00

J. LIRA & CIA LTDA.				CPF - 01.344.912/0001-43		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0810/AGO/07	2007NE000574	Quadro branco magnético lousa Eucaplac brilho, tamanho 1,00 x 0,50 m	Unid	01	180,00	180,00
TOTAL						180,00

JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA - ME				CNPJ – 05.110.330/0001-53		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0770/AGO/07	2007NE000471	CD rom virgem gravável, 700 MB/80 min, 48X, Masterprint	Unid	500	0,78	390,00
0770/AGO/07	2007NE000471	DVD-R virgem gravável, 4,7 GB, 8X, Masterprint	Unid	500	1,49	745,00
0826/AGO/07	2007NE000472	Mídia CDRW com no mínimo 700 mb, (4X), Omega.	Unid	100	3,20	320,00
0826/AGO/07	2007NE000472	Cabo conector USB no tamanho de 5,00 m, Clone	Unid	50	9,10	455,00
0826/AGO/07	2007NE000472	Cabo de par trançado categoria “5E” (cx c/300 M), Furukawa	Cx	03	360,00	1.080,00
TOTAL						2.990,00

HELDER SANTOS VAZA DE FIGUEIREDO - ME				CPF - 04.730.158/0001-78		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0772/AGO/07	2007NE000055	Remanufatura cartucho toner para impressora Lexmark Optro 3455, simples	Unid	01	240,00	240,00
0772/AGO/07	2007NE000055	Remanufatura cartucho toner para impressora Lexmark 320/322, simples	Unid	08	145,00	1.160,00
TOTAL						1.400,00

QUALITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.				CNPJ – 02.674.088/0001-52		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0755/JUL/07	2007NE000007	Cartucho HP 3920/1410, preto (21), C9351A, original	Unid	12	45,00	540,00
TOTAL						540,00

PLATINA MINERAL LTDA.				CNPJ – 03.977.181/0001-07		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0799/AGO/07	2007NE000062	Água mineral 20 L	Unid	75	2,20	165,00
0800/AGO/07	2007NE000062	Água mineral 20 L	Unid	277	2,20	609,40
TOTAL						774,40

GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA.				CNPJ – 07.651.003/0001-34		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0852/AGO/07	2007NE000473	Envelope saco papel madeira 31x 41 cm, com impressão e timbre.	Unid	20.000	0,15	3.000,00
0852/AGO/07	2007NE000473	Envelope saco papel madeira 24 x 33 cm, com impressão e timbre.	Unid	25.000	0,10	2.500,00
0852/AGO/07	2007NE000473	Envelope saco papel madeira 19 x 25 cm, com impressão e timbre.	Unid	28.000	0,07	1.960,00
0852/AGO/07	2007NE000473	Envelope saco papel madeira 24,5 x 34 cm, com impressão e timbre.	Unid	2.000	0,29	580,00
TOTAL						8.040,00

ELÉTRICA PROXY LTDA.				CNPJ – 41.149.410/0001-86		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 10 A, Brasfort	Unid	05	4,33	21,65
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 15 A, Soprano	Unid	05	4,33	21,65
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 20 A, Soprano	Unid	05	4,33	21,65
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 25 A, Soprano	Unid	05	4,32	21,60
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 30 A, Soprano	Unid	05	4,32	21,60
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 40 A, Soprano	Unid	04	9,04	36,16
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 50 A, Soprano	Unid	05	9,04	45,20
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 60 A, Soprano	Unid	03	14,59	43,77
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 70 A, Soprano	Unid	03	15,44	46,32
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 100 A, Brasfort	Unid	03	15,44	46,32
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 15 A, Brasfort	Unid	03	27,52	82,56
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 20 A, Brasfort	Unid	03	27,52	82,56
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 25 A, Brasfort	Unid	08	27,52	220,16
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 30 A, Brasfort	Unid	08	27,52	220,16
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 40 A, Brasfort	Unid	03	27,52	82,56
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 50 A, Brasfort	Unid	08	27,52	220,16
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor tripolar de 70 A, Soprano	Unid	03	27,52	82,56
0851/AGO/07	2007NE000335	Chave disjuntor monopolar de 100 A, Soprano	Unid	09	65,68	591,12
0851/AGO/07	2007NE000335	Canaleta plástica – sistema X 20x10 mm, cor bege, Perflex	Unid	06	29,01	174,06
0851/AGO/07	2007NE000335	Canaleta plástica – sistema X 50x20 mm, cor bege, Dutoplast	Unid	06	99,83	598,98
0851/AGO/07	2007NE000335	Canaleta plástica – sistema X 110x20mm, cor bege, Dutoplast	Unid	06	75,51	453,06
0851/AGO/07	2007NE000335	Espelho cego (tampa) 4 x 2, Radial	Unid	105	0,52	54,60
0851/AGO/07	2007NE000335	Espelho cego (tampa) 4 x 4, Radial	Unid	40	1,05	42,00
0851/AGO/07	2007NE000335	Luva PVX para eletroduto de ¾”, Maiko	Unid	10	0,15	1,50
0851/AGO/07	2007NE000335	Tube eletroduto de PVC de ¾”, tipo rosca, Nordeste	Unid	10	2,10	21,00
TOTAL						3.252,96

T O T A L	39.017,89
------------------	------------------